ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE - CED

ATO DA PRESIDÊNCIA 01/CED/2013

O Presidente do Conselho Estadual de Esporte - CED, Hercílio Paraguassu Antunes
de Freitas, no uso de suas atribuições regimentais, e conforme prevê o Código de Justiça
Desportiva de Santa Catarina, empossa os seguintes membros como Auditores do TJD-SC.

Auditores indicados pela entidade de administração pública estadual e pela entidade de
administração de direito privado, respectivamente:
- Marcelo Silveira
- Robson Vieira

Auditores indicados pelas entidades de prática desportiva:
- Aldo Abrahão Massih Júnior
- Frederico Só Pereira

Auditores advogados indicados pela OAB-SC:
- Giovani Rodrigues Mariot
- Mário Cesar Bertoncini

Suplente: Jorge Alberto Lima

Auditor indicado pelos árbitros:
- Felipe Branco Bogdan

Auditores indicados pelos atletas:
- João Rotta Filho
- Roberto Pugliese Júnior

Florianópolis, 17 de janeiro de 2013.

HERCÍLIO PARAGUASSU ANTUNES DE FREITAS
   Presidente CED

	ATO DA PRESIDÊNCIA 01/CED/2013